
HEGLER
SIROBAU-Rw

RA I/1SIROBAU-Rw
Retenční a vsakovací systém pro hospodaření se srážkovou vodou 

dle ČSN 75 90 10 a DWA-A 138

SIROBAU-Rw

Drenážní potrubí a systémov
komponenty pro vsakování s
vody, vyrobené z PE-HD, dle
DIN 4262-1 typ R2. Kruhová
SN 8 dle EN ISO 9969

Profi lované – vrstvené 
potrubí z plastů

vévé 
ssrárážkžkovo é é
ee 

t tuhost

Testováno zkušebnou SKZ



SIROBAU-Rw drenážní w

potrubí z PE-HD

drenážní potrubí SIROBAU-Rw
je plně perforované potrubí (TP)
vyrobené z PE-HD s hladkou vnitřní 
plochou a profi lovanou plochou 
vnější plochou dle DIN 4262-1 typ 
R2. Jedná se o vrstvené potrubí 
vyráběné v barevném provedené 
černá/zelená.

Provedení perforačních otvorů 
HEGLER je prováděno na speciální 
řezací lince vyznačující se vysokým 
počtem krátkých otvorů, bez otřepů. 
Tím je zajištěna dostatečná plocha
perforace > 200 cm2/m pro dlou-
hodobou funkčnost vsakovacího
tělesa.

Vedle dimenze DN 300 je potrubí 
SIROBAU-Rw k dispozici v dimen-w
zích od DN 150 do DN 600 u pro-
vedení TL-plně perforované.

Výborná materiálová charakteristi-
kaa P PE-E-HDHD zzajajiššťuťujee ii vv nnejejobobtítížnžnějěj--
šíšíšíš chchh p podododooo mímímímm nknkkkkácácá h h dldlouououhohohoou u uuu fufufuunknknn ciciccc  
trtrrtrtrtrtrtrtrttrt ububububububububububububníníníníníínníníníníhohohohohohohohohohohoho v vvv vvv v v vvvededededededededededededenenenenenenenenenenenení.í.íí.í.í.í.íí. DD D DD DDDD DDDíkíkíkíkíkíkíkíkíkíkkíkyyyy yy yy y yyy mimimimimimimimimimimimimomomomomomomomomomomomořářářářářářářááářáářádndndndndndndndndndndndně ě ěě ěěěě ěěěě
hlhlhhhlhhhhhlhh adadaadadadddkékékékékkkékékék  s ss sstrtrtrtrtrtrrtrrukukkkukukkkukukkukuuuuuuu tututututtututtutttt řeřeřeřeeřeřeřřeřeeřee p p pppppppppppovovovovovovooooo rcrcrccrcrcccrchuhuhuhuhuhuhuhuhuhuuu mm mm mmmatatatatatttatattterererereererrrriáiáiáiáiáiáiááiiááii lululuulululuululuuu 
PEPEPEEPEPEPEPEPEPEPEPPEPPEEPEE        jejejejejejeejejejejeejeeeejej  m m mm mm mm m mmmminininnininiinininininnnininnnimimimimimmmimimimimimimmmmimmmalalalalalalalaaalalaaaalalaa iziziziiizizizizizizzizizizzzzovovovoovovovovoovovovovooovooo ánánánánánánánánánánánáááno oo o ooo ooo neneneneneneneneneneenneeeenebebebebbebebebebebbebebebezpzpzppzpzpzpzpzpzpzpzpzpzppzppzpppečečečečečečeččeččččečečeeeččee í í íííííííí í ííí
vyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvvyvyvyvvvvvyvvvvvvvvvvvvvvvvvv tvtvtvtvtvtvtvttvtvtvttvtvtvvvvvvvttvářářářáářářářářářáářáářářřářáářřřářenenenenenenenennenenenenenenennennneneneeeeee í í íí íí ííííí krkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrrrkrkrkkrkkrrrkkrrususususussususususuususussussssssssssusssssst tt t t tt t t tttttt t ttt nananananananaananananaaanananananaaaaaaaa v v vv v vv vvvvvvv vvv vvnininininininininnininninnnnnnitřtřtřtřtřtřtřtřřtřttřtřttřnínínínnníníníínínínínínínínínníínnnnn mmmmm mmm mmmm mmm mmmmmmmmmmm popopopopopopopopopoopopopopoppopoopopppppp vrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvrvvrvvrvrvvrvvvvv chchchchchchchchchchhchchchchchcchchhhhchu,u,u,u,u,uuu,uuuu,uu,u,u,uu   
přpřpřpřpřpřpřpřpřpřřpřpřpřpřpřpppřpřppřřppppppppppppřpppp ípípípíppípípípípípípípípípípípípíípíppípíppppppppadadadadadadadadadadadadaddadaddadaadadadaaadaaaadněněněněněněněněněněněněěněněněněněněněěěěěěěěěěěěně j j  j j j j j jj j j j jj j jjje e eee eee e eeeeee e e eeeeeeeee eeeeeeeeeee snsnsnsnsnsnsnsnssnnsnsnssnsnsnsnsnssnsnsnsnsnnnnnnnnnns adadadadadadadadadaddadadaddadadadadadaadadaaaaaaaaaaaaadda nonnnonononononoonononononoononononoononooonnnn  o oo o oo o o o o oo oo oo oooooooddsdsdsdsdsdsdsddsdsdsdsddsdsdsdssddsdssdsdssdssdsdssd trtrtrtrtrttrtrrtrtrttrtrtrttttrtttrrtrrtrtrt anananananananaanananaanananananananaanaananannaaaa itititititititititittittttttitittititittittttteeleleleleleleleleeleleeleeeelelelleelleeeeee nénénénénénénénénééénénénéénénénénénénénénéénéééénééénnéénénéééééééééénééné 
přpřpřpřpřpřpřpřpřpřppřpřpřpřpřpřpřpřřřřpřppppřpřppřpřřpřpřpřpřpřpřpřpřřppřppppppppřpppppppppřpřpppp iiiii i iiiiiiii ii iiiiii čiččičičičičičičičiččiččičiččičiččiičičččččččiččččččččččiččč štštštštštštštštštššštššššštšttšštštštššštšššštššštššš ěněněněněněněněněněněněněněněněněněněnnnnnněnněněněnnnnnnnněnnnnnnnnnnněnněnííí.í.íí.í.í.í.íí.íí.íí.íííííí.í.íííí.íí.íí.í

Vsakovací systém

dle ČSN 75 90 10 

Ve vsakovacím tělese dochází díky
pokládce potrubí v málem sklonu
k rovnoměrné distribuci vody v těle-
se, kde srážková voda je odváděna
do násypu díky perforaci v potrubí 
SIROBAU-Rw.ww

Drenážní potrubí je obsypáno štěr-
kem neobsahujícím drobné částice
a to je chráněno proti pronikání 
jemných částic netkanou textilií.
Dimenzování velikosti vsakovací-
ho tělesa vychází z normy ČSN 
75 90 10 a je závislé především na 
následujících parametrech:

•   Koefi cient vsaku půdy
•   Úhrnu srážek
•   Intenzitě srážek
•   Odvodňované ploše
•   Hladině podzemní vody

Velikost vsakovacího tělesa se 
stanoví dle výpočtu uvedeného
v v nonormrmě ě ČSČSSN N 7575 990 0 1010. . U U vývýsts avav-
bybyybbbyy r rrododo inininii nýnýýnýn chchchhch d domomommů ů ů jejejeeejj  d dddososoo tatataaateteeeeeečnčnčnčné é é
jejejejejejejejejejejeedndndndndndndndndndndnd o o ooo oooo oo popopopopopopopopopopopootrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrubububububububbububububnínínínínínínnníníníníí vv v vv vvv vvvvedededededededededededenenenenenenenenenenenenííí í ííí íí í zazazazazazazazazazazazaz číčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíínanananananananananananajíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjíjjíj cícícícíccícícícícícící 
a aa aa kokokokokkokokokokkk nčnčnčnčnnčnčnčnčnčnčččnn ícícíícícííícíccící íí í ííí ííí rerereeereerereeeevivivivivvvivv zznznzznnzznznznzz íí íí íí šašašaššašašaaaaaš chchchhhchchccchhtotototototottotoooooou.u.u.u.uuuuuuu. P PPPPPPPPPřiřiřřřřřř  ř řřřřřřř řř řřř šešešešešešešeššeššešeneneneeneeneee íí ííííí
věvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvvěvvvěvvěětštštštštštštštštššttštštštštššícíccícícícícíccíccícícícíchh hh h h h h h h hh hh hh plplplplplplplplplplpppppplpplllpp ocococococococococococooooocooocoocooch h hhhhh h hhh h jejejejejejjejejjejjjeje p p ppp pppppppppppppototototototototototottotototootttoo řeřeřeřeřeřeřeřeřeeeeřřř bababababababaaaababaaaaaaa u u uu uuuuu uuu uuuuuuu uumímímímímímímímímmímímímímmím stststtstststssssststititittititittiitiiit  
něněněněněněněněněněněěněněěěěěněěěěěěěěěkokokokokookokokokokokokokokokkkokokkkkokkkkkkkkookkkolilililililililiillilililliiil kkkk k kkkk k kkkkkkkkkk kkkkkkkkkkk cecececececeeececceceeeeeeceeeeeceeeeeeec lklklklklkklkklklklklkkklkklkkůůůůůůů ů ůůů ůů ůůůůůůů ů slslslslslslslslsslslsslsslssssslslssslsss ožožožožožožožožožožožožožžožožožžožožožo enenenenenenenenenenenenenenenennnee ýcýcýcýcýcýcýcýcýcýcýcýýcýcýcýcýcýýýýccýcýcýýýýýýýýý hhhhh hhhhhh h hhh hhhhh hh zzz zz zzzzzzzzzz zzzzz popopopopopopopopopopopoppopopopopopopopppoppoppp trtrtrtrttrrtrtrtrtrttrtrtttttrttrtrtrrrrrubububububububububuubuuububububuuuuuuuuuubíí íííí íí ííííííííí
SISISISISISSISISISISISISISISSISISISSSSSSSSSSSSSSSS RORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORRORRROROROROROOOOOOROOROROOOBABABABABABABABABABABABABABABABABABABABABABAAABABABABABABABBBABBBABBABBABBBAAAAAU-U-U-U-U-U-U-U-U-U-UU-U-U-UUUUUU-UUU-UUUUUUUUUUUU-U-UU-U-U-----UUU RwRwRRwRwRwRwRwRwRRwRwRwRRwRwRwRwRwRwRwRRwRwRwRRwRRwRRRRwRwRRR aa aaaaaaaaaaaaa a aaa aaaaaaaaaaaaaaaaaa zzz z z z z z zz z z zz zzzzz zz zzzz zzzačačaččačačačačačačačččačačačččačačččačaččččččaččačččačačačaččččaaača ínínínínínínínínínínínííníníníníínínínínínínínajajajajajajajaajajajajajajajajajaajajajajaajajjajjjjajjjjjícícícícícícícíccícícícícíccccícccíccíhhhíhíhíhíhíhíhíhíhíhíhíhíhhíhíhhíhhhhhhhhíhhhhíhhíhíhhíhhhhhhhhho o ooooo oooo ooooooooooo aaaa aaa a a a aaaaa aaaaaaa kkkokokokokokokokkokkokokokokokokokkokokokokookokokokokok n-nnnn-n-n-n-n-n-nnnnn-n-n-n-nn-nn-n-nnn-nn-nn-n----n--n-nnwwwwwwwwwwwwwwww
ččččíčíčíčíččíčíčíčíččíčíčíččíčíčíčíčíčččíčííčíčíčíííčíčíčíčíčíčííííícícícícícícíícícícíícícícícícícícícícícícícícíccícíccíccíccííícccc hohohohohohohohooohoohoohohohohohohohohohohohohohoohohohohohohohohhohohohohhooohohoohoo š š šššš š šššš šššš š š šš šš š ššššššššššššššš ššš ššššššššššššaacacacacacacacacacacacaacacacacaaacacacacaacacacacaaaaacacacacaacccaaaaa hthththththththhththtthththhthththththththhthhhthhhhhhhhhhhthhhthtououououououououououououoououoouououoooouoouuou v v v v v vvvvvvvv vv vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvedededededededededededeededededededededdedeedededeeeeedeeededeeddededdeddleleeeeleleleleleleleleleeleeleleleeelelelelleeeleleleeeeeelleeelle ss s s s s ss sss ssssssssssss ssssssebebebebebebebebebebebebebebebebebeebebbebebeebebeeebebeebeeeebebeebbeebebeebbebebebeebbbeeeeeeeee.ee.e.ee.e.eeeeeee.e.eeee.e.e.e.e..e..e.e.ee

Vsakovací systém

v kombinaci 

se vsakovacím příkopem

Samotné vsakovací řešené pří-
kopem má výrazně vyšší nároky 
na plochu, protože horní plocha 
tělesa zůstává otevřená. Základní 
myšlenka spočívá v kombina-
ci retence, čištění a vsakovaní 
v příkopu a v případě potřeby
propojení se vsakovacím trubním 
vedením, které zajišťuje zvýšenou
bezpečnost.

Velká část srážkových vod se
vsakuje v zelené zóně příkopu do
podloží. Při zvýšeném přítoku vody 
dojde díky přepadu u příkopu k vy-
užití trubního vsakovacího systé-
mu, kdy voda odtéká do podzemí.
Toto uspořádání je vhodné použit 
v půdě méně vhodné pro vsako-
vání nebo v případech, kdy voda
z komunikace či odvodňovacích 
ploch je více znečištěná.

PrPrPrrrrrProvovovvovovvedededeededdenenennnnnennní í í

dldldldldldldldldldldldldddd eee e e eeeeeeee ČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČČČ N N NN NNN N NN NN 7575757575757575757575755 999 999 9 9999 9000000 00 00 00000 10101010101010101001000

ObObObObOObObObObObObObObObObObObObbecececececececececcecececcecceceeeee něněněněněněněněněněněněnnněěě j jj jj j jjj jj jjjjjje e e eeeeee ee nananaananananaananaanannannaavrvrvrvrrvrrrvrrvrvrvv hohohohohhohohhhhohohohhhhhhohováváváváávvávvávávávávávávávvááááv níníníníníníníníníníínínííí p p p p p p p ppp p pp pprorororororoorororororoooooooveveveveveveveveeeveveveevvevededededededededededededddeddedddd ----
nonononononononononononnnnnonnonnnnnnonnnnnnoooo d d d d d ddddddddddddd ddddddlelelelelelelelelelleeleeeeeeleeleleeelelellllllle Č ČČČČČČČČČČ Č Č ČČČ ČČČČČ Č Č ČČČČČČČČSNSNSNSNSNSNSNSNSNSNSNNSNNNSNSSNSNNNNNSNSNNSSS  7 7 7 7 777777777 77 77777777755 5 5 55555 555 5 55 5555 909090909090909090909090909099090909999999990900900 11111111 1 111 11100,0,0,0,0000,0,0,00,000,00000,0,,, o oooooo o oo oooooobebebebebebebebebebebebebebeebebeebebebbbebebbbbbb cncncncncncncncnncncncncnncncnncnnnnnnněě ěěě ěě ěěě ě ěěěě ěěě ěěěěěěěěěě
jejejejejejejejejejejejejejeejejjejejjjeejejejejjjjjje v v v v v vvv v v v v vv v v vvvvvvšašašašaššššašašašašašašašašašašašašašašašašaaaaaak k kkkk kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk nununununununnununununununuununununununuununnnnnnnunutntntntntntntntntntntntntntnttntntntntntnttttnnnt é é éé éé éééééééééé é éé éé dbdbdbdbdbdbdbdbbbdbdbdbdbdbdbdbdbdbdbddbddddbdddbddddddbbbdbátátátátátátátátátátáátátátáátátááátttátátátátátttááá  i i iii ii ii ii ii iiiii ii d d d dd dd d ddddddddddddddddddddopopopopopopopopopopopopooopopopooopopopopopopopopoopppopopoooopppoororororororororororrororororororororororrrooorooo učučučuččuččučučččučččučučučučučuččučučuuččččučeneneneneneneeneneneneneneeenenenenennnnne íí í í íííí íííííí 
vývývývývýývývývývývývývývývývývývývýývýývvývývývývývvýývývývvývývvvvvvvvvvvvývvývvýývýýýýýýýýýýrorororrororororororororororororrorororoorooooororororrorooooooooooobcbcbcbcbcbcbcbcbbcbcbcbcbbcbcbcbcbcbcbcbbcbcbcbcbcbbcbbcbcbcbcbcccccbcbbbcbbcbcb e.e.e.ee.e.e.ee.e.e.ee.eee.eeee.e.eeeeeeeeeeeeeee.

22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222

SIROBAU-Rw

drenážní potrubí

•  Vyrobené z PE-HD, robusní,
stabilní, odolné proti praskání 
a vhodné pro použití 
za nízkých teplot

• Kruhová tuhost S ≥ 8 kN/m2

• Vodné pro zatížení SLW 60
•  Velká plocha perforačních 

otvorů > 200 cm2/m
•  Profi lované potrubí dle 

DIN 4262-1 typ R2,
vně profi lované, uvnitř hladké

•  Splňuje požadavky dle
ČSN 75 90 10 a DWA-A-138

SIROBAU-Rw



Šachta z PE-HD 

SIROBAU  S 400

Kontrolní a čistící šachta SIRO-
BAU S 400 zajišťuje odvod dešťo-
vých vod do zasakovacího tělesa,
případně další funkce spojené
s čištěním, odvzdušněním, redukcí 
odtoku apod. Jsou nabízeny v růz-
ných variantách:

•   s/bez průtokového žlabu
•   měnitelná geometrie šachty
•    předmontované odbočky 

z šachty
•   doplňky
•   litinové poklopy

A 15, B 125, D 400
V rámci realizace je nutné vsa-
kovací těleso osadit dostatečným 
množstvím šachet SIROBAU
S 400 tak, aby každé trubní vedení 
umožňovalo inspekci a čištění.

TíTíT m m mmm bubuuuudededede z zzajajajajajišiššštětětěěěnanaa d ddlololool uhuhuhhuhodododododobobá á áá
fufufufufufufuufuffufunknknknknknknknknknknkkčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnč osososososososososososo ttt tt tttttt vsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvsakakkakakaakakakakakakkovovovovovovovovovovovovo acacacacacacaacacacaca íhíhíhíhíhíhíhíhíhíhíhího o o oooo oo ooo tětětětětětětětětětěětt lelelelelelelelelelesasassasasasasasasass  s ss s ss ss s s d dd dd dd dd ddo-o-o-o-o-o-o-o-o-o-
stststststststsststatatatataataaattattečečečečečečee nýnýnýnýnýýnýýnýýýýýýým m mmmmmmmmmmmm zazazazazaazaajijijiijjjjijjjj štštštštštštšššštšš ěněněněněněněněněněněnněnímímímímímímímmmmmímíímímm b bbb bbbbbbb bezezeezezeezezzee pepeppepeepeeeeeep čnčnčnčnčnčnččnčnčččččnnososoosososososoososostititttiiitit ...

Záruka kvality

Konstantní kvalita drenážního
potrubí SIROBAU-Rw je zaručena w
díky smlouvě o dohledu uzavřené 
s ofi ciálně uznanou zkušebnou Ji-
honěmeckého ústavu pro výzkum 

ůplastů (SKZ) ve Würzburgu.

A 353         A 376

Drenážní potrubí SIROBAU-Rw
odpovídá dle normy 4262-1 typu 
R2 a splňuje v plném rozsahu 
uvedené požadavky.

PoPotrrububí í SISIROROBAB U-U-RwRw ddálále e spsplňlňujuje eww
popopopopopopp žažažžaadadadaad vkvkkkky y yy uvuvuvuuvvvededededddenenenené é éé v v vv vvvv nánánánánánáááslslsslssledededdeddujujujujují-í-íí-í
cícíccícícíccícccícíchchchchchchccchchchch p pp p ppp pp p přeřeřeřeřeřeřeřřeředpdpdpdpdpdpdpdpdpdpdpddpisisisisissisisissisecececececeecececececech h h hh h h h h h a a a aa aaaa nonononononononononon rmrmrmrmrmrmrmrmrmmmě:ě:ě:ě:ě:ěěěě:ě:ě:

• •• • • • •• • •••     ENENENENNENENNNENENENNNENENENENENEEENEEN 1 1 1 111 11111 111116161616161616161616161616666 00000000000000000
••• • • •••••••••••• ••••• •••       ČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČSČČČSČČSČSČSČSČČSN N N N NNNN NNNNNNNN NNN NNNNNNNN 757575757575757575757575755555755757555757577555 9 9 999999999999 99 999 9990 0000 000 0 0000 00 00000000000000 10101010101011010101001010110011010111101011
• •• • • •• ••••••••••••• •••     DWDWDWDWDDWDWDWDWDWDWDWDWWDWDWDWDWDWDWDWDWDWDWDWDWDDWDWDDWDWDDDDDDWDWDWDWDWDWDWDWAA-A-AA-AAA-A-A-AAA-AA-AA-A-A-A-AAAAAAA-AAAAAA AAAAAAAAA A AAAAA A AA AAAAA AAAAAAAAAAAAAAA 1313131313131313131313131313131313131313131133331333313333131 88888888888888888888888888888888888888
• •• •••• •••• ••• •••••• ••• • ••••        ATATATATATATATATATAAATATATATATATATATATATATATAATATTATATTTATATATTATTATATTTTAAATATAATATTATATAAAATATATTATA V-V-VVVVVV-V-V-V-VV-V-V-VV-V-V-V-V-V-VV-VV--VVVVVVV DVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDVDDVDVDVDVDVDVVDVDVDVDVDVDVDVDDVVVVVDVVDVDVDVDVDVVVVWKWKWKWKWKWKWKWKWKKWKWKWKKWKWKWKKWKWKWKWKWKWKWWWKWWWWKWKWWWKWKWKWWWWWWWWWWWWWWWWKWW -A-A-A-A-AA-A-AAAA-A-A-AAAAAAAAA-AAAAAAA-A-A-A-A-A-AAA-AA-A-A-AA-A-AAAAAAAAAAAAAAA 1111 111111111 1 1 1 11 1111 1 11111112727272722727272727272272727272727227722222222222272727227227272777272777272227727777

333333333333333333333333333333333333333333333333333333333

Systémová šachta SIROBAU   SIROBAU – prodloužení    SIROBAU-Rw-drenážní potrubí   ww Štěrk 8/16 – 16/32   Š Netkaná textilie    
Filtrační mezikus    Kaliště    Litinový poklop    Redukovaný odtok

VsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsVsVsVsaVsVsVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsaVsVsaVsasaVVsaVsaVsVsaVssassVsaVsVssVsVsassasssass kovkovkovkovkovkovkovovkovkovkovkovovovovkovkokovovkovovkovovkokovovkovvovovkovvvovvovvvvvacacíacacíacíacíacíacacíacíacacíacíacacíacíacacíacíacíacíaaacíacíacíacíacacíaacíacccaccííacíaaaacaacíacacc  tě tě tětětětětětě tětětěěěěětětě tětětětětětě ttět tětě tě tětttttěětětttěttětěttětěttětěttětttěleslesleslesleslesleselesesesleseeslesleslesesesseslesseseslesesesesllesssessssssesssssssso po po po po po po po po po po po po po o po po po po po po poo ppo po ppo po ppppo po ooo po po pproro rorororo roro ro o ro roororro rro roroooooro rorororo oro orrrroororrrorororoooororrooooo věvětvětvěvětvětvětvětvětvětvětvětvětvětvětěvětvětvětvětvěvětvěvvěvvěvětvětvětvěvětětvětvvvvěvvvěvvěvvěvvvěěěvěěěě ší ší šíšíšíšíšíší ší šíší ííšíšííší íšššííííííšššíííší ííííí ší šš ploploploploploploploploploloploploploloploploploplolploploploploploploplolploplollpploploplololoopploplollooplooploplollppppppp chuchuchuchuchuchuhuhchuhuchuchuchuchuchuchuhuhuchuuhuchuchhchuhhuuhhuhhuchuhuuhhh

Vsakovací těleso v kombinaci s příkopem

Vsakovací těleso Vsakovací těleso s průlehem

Příívod

VýšVVVVVV ka 
akumulace

Výška kakkkkk
akukkkkkk mulace

HlaaHlaaHlaaHHHH dinnddddd a spodní vody HlaHHHHHHHH dina spododní vody

Přepadový
rošt

Průleh

pro řešení vsakování



Doporučení:

•  Potrubí SIROBAU-Rw je třebaw
dopravovat na stavbu a skladovat 
v originálním balení. Je třeba, aby
bylo zaručeno jejich uložení na 
hladkém a rovném povrchu. Jed-
notlivé kusy lze zdvihat uchycením 
uprostřed potrubí.

•  Potrubí je stabilní při UV záření, 
přesto je doporučeno vyhnout se 
skladování pod širým nebem po 
delší dobu než 1 roku.

•  Ve výkopu je třeba zajistit hladký
podklad v příslušném spádu. Za
hladký podklad se považuje 10 cm
dobře zpevněná vrstva štěrkopísku.
Pro spojovací hrdla je třeba připravit
nejprve odpovídající vyhloubení.

•  Pro dlouhodobou životnost vsa-
kovacího systému je nutné zajistit
pokládku potrubí do drenážního 
filtru z kameniva 8/16 až 8/32 bez
jemných částic

•  Systémové šachty je nutné za-
budovat tak, aby byly obsypány 
štěrkem o dostatečné tloušťce 
(d ≥ 20 cm). Obsyp je nutné zhut-
ňovat po vrstvách.

•  Zhutňovací stroj nesmí být použitý 
přímo nad potrubím, ale pouze
v jeho okolí. Používat se směji jen
lehké hutnící stroje.

•  Potrubí může být čištěno vysokotla-
kým zařízením do provozního tlaku 
120 bar.

•  Je nutné dbát doporučení výrobce
pro pokládku.

Údaje uvedené v tomto prospektu odpovídají 
našim aktuálním znalostem a jejich účelem je
informovat o našich výrobcích a jejich možnostech 
použití. Tyto údaje zde nejsou uvedeny proto, aby 
zajistily určité vlastnosti výrobků nebo použití pro
konkrétní účely. Naše záruka se vztahuje na doko-
nalou kvalitu, jak vyplývá ze specifi kace uvedené
v našich všeobecných obchodních podmínkách. 
Nákresy (trubka/příslušenství) je třeba chápat 
v symbolické rovině. Nelze od nich odvozovat
závaznou konstrukci produktu. Na základě aktuální 
verze prospektu pozbývají předchozí verze plat-
nosti. Změny vyhrazeny.   

Profi lované – vrstvené 
potrubí z plastů

Technické údaje

Jmenovitá světlost        DN 150 200 250 300 400 500 600

Vnější průměr                mm 174,8 234,9 293,5 353,4 464,0 579,5 691,9

Vnitřní průměr                mm 153,5 197,5 247,5 305,5 396,0 497,5 596,0

Odtoková plocha             cm 186 305 479 735 1232 1948 2790

Délka tyčí (při 20 °C)         m 6,00

Plocha perforace        cm2/m   

Víceúčelové potrubí (MP)  
Částečně perforované (LP)*   

p ( )

Plně perforované (TP)

≥ 50
≥ 90

≥ 150

≥ 60
≥ 140
≥ 220

≥ 70
≥ 150
≥ 230

≥ 110
≥ 210
≥ 340

≥ 120
≥ 240
≥ 360

≥ 100
≥ 210
≥ 320

≥ 90
≥ 190
≥ 290

Jmenovitá světlost                                      DN 150 200 250 300

Kontroloní/čistící šachta 
s 1 až 4 předmontovanými odbočkami o o o o

Šachtový sytém s přítokem DN 200 
a 1 až 4 předmontovanými odbočkami o o o o

Kontroloní/čistící šachta s 1 až 4 odbočkami,  
bez předmontovaných odboček o o o o

Čistící šachta s fi ltrem na jemné nečistoty

Sytémové doplňky na vyžádání
Usazovací šachta s přepážkou

Odvzdušňovací šachta

Šachta s redukovaným odtokem

Prodloužení šachty Užitná délka 109 cm

SIROBAU – šachtový systém S 400

Název výrobku

Spojka DN 400 o

Profi lované těsnění DN 400 o

Lapač nečistot (koš) o

Lapač nečistit (koš s fi ltrem) o

Litinový poklop dle EN 124 pojízdný/pochůzí:
- Bez ventilačních otvorů
- S ventilačními otvory
- Pojízdný rošt

A 15
o
-
-

B 125
o
o
o

D 400
o 
o 
o

SIROBAU – příslušenství S 400

HEGLER PLASTIK GMBH • D-97714 Oerlenbach, Německo • Telefon: +49 9725 66-0 • E-mail: info@hegler.de • www.hegler.de
Kancelář ČR • Telefon: +420 723 184 199 • E-mail: michal.kancler@hegler.cz

 Systémové doplňky

* Nedrží se skladem


